
UCHWAŁA NR 20.IV.2014
RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA

z dnia 30 grudnia 2014 r.

zmieniająca uchwałę Nr 196/XXVII/2013 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Płoniawy-Bramura

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zmianami), Rada Gminy 
Płoniawy-Bramura uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 196/XXVII/2013 Rady Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Płoniawy-Bramura § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. § 9 ust. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych:

1) odpady mokre odbierane są:

a) w zabudowie jednorodzinnej –jeden raz w miesiącu;

b) w zabudowie wielorodzinnej – raz w miesiącu;

2) odpady suche odbierane są:

a) w zabudowie jednorodzinnej – dwa razy w miesiącu;

b) w zabudowie wielorodzinnej – dwa razy w miesiącu.

3) odpady niesegregowane – jeden raz w miesiącu”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Id: A265CE31-0328-4D3B-988E-C0423A3DD43A. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski 

Uzasadnienie

Zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Płoniawy-Bramura w zakresie
częstotliwości odbioru odpadów suchych w zabudowie jedno- i wielorodzinnej – z jednokrotnego na dwukrotny
odbiór w miesiącu jest wynikiem konsultacji z mieszkańcami oraz przedstawicielami Wspólnot
Mieszkaniowych oraz wiąże się z  troską o zapewnienie mieszkańcom właściwych warunków higieniczno-
sanitarnych. Zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów mokrych w sezonie letnim – z dwukrotnego na
jednokrotny w miesiącu wiąże się ze zgłaszaniem przez mieszkańców braku potrzeby tak częstego odbierania
odpadów mokrych z terenów wiejskich, na których to istnieje możliwość samozagospodarowania odpadów
ulegających biodegradacji, np. poprzez kompostowanie. Zaproponowane zmiany częstotliwości odbioru
odpadów komunalnych powinny przyczynić się do poprawy uzyskiwanych przez gminę poziomów recyklingu,
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych
(papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła) oraz poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych
ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.

 

Id: A265CE31-0328-4D3B-988E-C0423A3DD43A. Podpisany Strona 1




